
  
Sekretariatet for Vesterbro og Kgs. Enghave 

Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

Lokalpolitiet på Frederiksberg 

Att: Politikommissær Flemming Krag 

Nielsen 

   

      

  
Henvendelse til Lokalpolitiet på Frederiksberg 

om øget opmærksomhed på Anker Jørgensens Plads 

i juli 

 

Som det er Københavns Politi bekendt har 

situationen på Anker Jørgensens Plads medført stor 

utilfredshed blandt borgerne i den gamle del af 

Sydhavnen. Pladsens nærmeste naboer har gentagende 

gange givet udtryk for, at de er meget utrygge 

over tilstedeværelsen af et stort antal øldrikkere 

på pladsen, især i sommerperioden. Deres ophold på 

pladsen medfører, at Sydhavnens øvrige borgere 

udsættes for chikane og trusler. Naboerne føler 

sig utrygge ved at lade deres børn gå alene hjem 

fra skole, og de ressourcestærke familier er 

begyndt at flytte fra deres lejligheder på Anker 

Jørgensens Plads. 

Områdefornyelsen og Kvartershuset har 

foranlediget, at der er sat hegn op, der sikrer 

Kvarterhusets brugere og beboerne på Anker 

Jørgensens Plads bedre muligheder for adgang uden 

at blive chikaneret af øldrikkerne. Denne løsning 

har dog karakter af en lappeløsning, der kun i et 

vist omfang kan dæmpe utrygheden hos naboerne og 

Kvarterhusets besøgende. 

Lokalpolitiet har i første halvår af 2019 været 

synlige på Anker Jørgensens Plads i stigende 

omfang, hvilket Kgs. Enghave Lokaludvalg er meget 

glade for, men blandt borgerne er der stor 

nervøsitet for, at situationen fra juli måned 

sidste år med meget store gener i form af støj og 

lugt og anden generende adfærd risikerer at 

gentage sig.  
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Lokalpolitiet har til lokaludvalgets sekretariat 

oplyst, at den mobile politistation i uge 26 vil 

blive placeret på Anker Jørgensens Plads dagligt. 

Denne nyhed er vi glade for i lokaludvalget. Dog 

vil politistationen kun være på pladsen i nogle 

timer ad gangen, da der også er behov for den 

andre steder i byen. Den mobile politistation vil 

både i uge 26 og muligvis i juli måned være til 

stede på pladsen, i det omfang politiet vurderer, 

at det er hensigtsmæssigt, og i det omfang 

politiet har ressourcer til det. Lokalpolitiet 

henviser til, at der også hos politiet er behov 

for at afholde ferie i juli måned. 

Kgs. Enghave Lokaludvalg er tilfredse med, at der 

med beslutningen om at placere den mobile 

politistation på Anker Jørgensens Plads er blevet 

lyttet til borgernes bekymringer og utryghed. 

Lokaludvalget mener dog, at det ikke er 

tilstrækkeligt at løsningen som udgangspunkt kun 

dækker en enkelt uge. Lokaludvalget anmoder derfor 

om, at politiets særlige opmærksomhed på pladsen 

intensiveres i juli måned for at undgå en 

gentagelse af situationen fra sidste sommer, hvor 

andre myndigheder (gadeplansmedarbejdere, 

Områdefornyelse, lokaludvalgets sekretariat med 

flere) også holder ferie, og hvor situationen på 

pladsen risikerer at koge over igen.  

Lokaludvalget anmoder desuden om, at der snarest 

muligt etableres en lokalpolitistation med daglig 

bemanding på eller i umiddelbar nærhed af pladsen. 

Det kan i den forbindelse undersøges, om enten 

Kvartershuset eller SydhavnsCompagniet (det gamle 

posthus) kan lægge lokaler til dette formål. Denne 

løsning vil være den optimale for at øge trygheden 

blandt alle brugerne af pladsen og de nærmeste 

naboer. Lokaludvalget mener, at løsningen bør 

overvejes, selv om Københavns Politi er gået væk 

fra at anvende lokalpolitistationer.  

Overborgmesteren i København og Sikker By i 

Københavns Kommune modtager kopi af denne 

henvendelse til orientering. 

 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Formand for Kgs. Enghave Lokaludvalg 
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